
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49369

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

86
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

31862 Anuncio de licitación de: Consejo General del Poder Judicial. Objeto:
Suministro de licencias Office 365 de Microsoft para los miembros de la
carrera judicial, en la modalidad “Enterprise Agreement Suscription”,
que incluya Office 365 E1 y Defender for Office 365 P1, y el servicio
experto de asistencia y actualización de la plataforma, dividido en dos
lotes. Expediente: 24/024.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006100.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: unidad.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EiuTViCl7fa2gkLQ8TeYKA%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias) y

72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).
5.2) CPV Lote 1: 48218000 (Paquetes de software de gestión de licencias).
5.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES212.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES212.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES212.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Suministro de licencias Office 365 de Microsoft para

los miembros de la carrera judicial, en la modalidad “Enterprise Agreement
Suscription”, que incluya Office 365 E1 y Defender for Office 365 P1, y el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49370

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

86
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

servicio experto de asistencia y actualización de la plataforma, dividido en
dos lotes.

7.2) Lote 1: Suministro de licencias Office 365 de Microsoft para los miembros
de la carrera judicial, en la modalidad “Enterprise Agreement Suscription”,
que incluya Office 365 E1 y Defender for Office 365 P1.

7.3) Lote 2: Servicio experto de asistencia y actualización de la plataforma.

8. Valor estimado: 2.615.491,75 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con

lo  indicado  en  la  cláusula  16.3  del  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1) Trabajos realizados (de acuerdo con lo indicado en la cláusula 16.3

del pliego de cláusulas administrativas particulares).
11.5.2) Otros (de acuerdo con lo indicado en la cláusula 16.4 del pliego de

cláusulas administrativas particulares).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el
adjudicatario deberá prescindir, durante la ejecución, del envío de elementos
hardware (CD, USB, manuales en papel, etc.) para la actualización y entrega del
software,  para  mejorar  valores  medioambientales,  utilizando  descarga
electrónica  de  productos,  con  el  consiguiente  ahorro  de  papel,  envases,
plásticos,  etc.,  así  como  reducción  de  emisiones  de  CO2).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Lote 1: Precio_Lote 1 (Ponderación: 100%).
18.2) Lote 2: Precio_Lote 2 (Ponderación: 50%).
18.3) Lote 2: Recursos técnicos y humanos_Lote 2 (Ponderación: 15%).
18.4) Lote 2: Servicio de actualización de la plataforma_Lote 2 (Ponderación:

15%).
18.5) Lote 2: Servicio experto de asistencia_Lote 2 (Ponderación: 20%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 19 de septiembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada 8.

28004 Madrid, España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Miércoles 11 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 49371

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

86
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 23 de septiembre de 2024 a las 10:00.
Sede  central  del  Consejo  General  del  Poder  Judicial.  Marqués  de  la
Ensenada,  8  -  28004  Madrid,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 1 de octubre de 2024 a las 12:00.
Sede  central  Consejo  General  del  Poder  Judicial.  Marqués  de  la
Ensenada,  8  -  28004  Madrid,  España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 23 de septiembre de 2024 a las 12:15.
Sede  central  del  Consejo  General  del  Poder  Judicial.  Marqués  de  la
Ensenada,  8  -  28004  Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
25.1.2) Dirección: Marqués de la Ensenada, 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28004.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2024-000622916.  (6 de junio de 2024).
26.2) ID: 338337-2024.  (7 de junio de 2024).
26.3)  ID:  2024-000934412.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (3  de

septiembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2024.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 3 de septiembre de 2024.- Secretario general del CGPJ, Manuel Luna
Carbonell.

ID: A240040077-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-10T15:28:51+0200




